
Ensomhed og fællesskab
I de senere år er der kommet mere fokus på 
ensomhed i befolkningen. Ifølge en under-
søgelse lider ca. 8-12% af Danmarks be-
folkning af ensomhed. For nogle alders-
grupper er tallet højere.

Eventmageren Patrick Carkirli har i de sene-
re år vandret 2000 km på de danske veje 
med følgeskab af hundredvis af danskere 
for at sætte fokus på ensomhed. 

Også fra politisk side 
er der kommet fokus 
på ensomhed. I efter-
året 2021 besluttede 
et politisk flertal i Fol-
ketinget, at Danmark 
skal have en national 
strategi mod ensom-
hed med en dertilhø-
rende handlingsplan. 

Vores måde at bo på 
er også i forandring. 
Ifølge Danmarks Sta-
tistik passerede vi i 
2023 det punkt i Dan-
markshistorien, hvor 
et flertal af befolknin-
gen nu bor som sing-
ler i husstanden.  Det 
er første gang i histo-

rien, at der er målt flere singler i Danmark – 
end mennesker, der lever i parforhold pr 
husstand. Men det faktum siger måske me-
re om individualisme – end om ensomhed.

Hvordan føles det at være ensom? 

Følelsen af ensomhed er subjektiv. Det vil si-
ge, at den kan opleves forskelligt – alt efter 
hvem man spørger. Men ensomhed er ofte be- 

skrevet som en ube-
ha gelig følelse af mang- 
lende gensidighed, af 
at være isoleret, at 
mangle social støtte, 
at føle sig usynlig eller 
følelsen af, at ingen 
forstår, hvad man går 
igennem. Den ensom-
me længes ofte efter 
at være en del af et 
fællesskab, hvor man 
føler, at man har en 
naturlig plads.
Imidlertid må vi være 
opmærksomme på at 
nuancere begreberne 
ensomhed og fælles-
skab.  Ikke alle former 
for ensomhed er dår-
ligt – og ikke alle for-

kirkebladet.nu
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mer for fællesskaber er af det gode. 
Man kan godt være meget alene uden 
nogensinde at føle sig ensom, og om-
vendt kan man føle sig meget ensom, 
selvom man er sammen med andre 
mennesker.

Skabt til fællesskab

Egentligt er det et paradoks at relativt 
mange mennesker lider af ensomhed, 
når menneskelivet på en måde er skabt 
til fællesskab. Tidligere professor i sy-
stematisk teologi ved Københavns uni-
versitet, Niels Henrik Gregersen,  skri-
ver i  bogen, Ind i fællesskabet, at men-
nesket er skabt af Gud til fællesskab.

Han skriver: 

I begyndelsen var fællesskabet. Sådan 
er det ifølge den kristne treenighedslæ-
re inden for Guds indre liv fællesskabet 
mellem Fader, Søn og Helligånd – før al-
ting – og neden under alting. Som skab-
ning er også mennesket skabt til fælles-
skab. Som skabt i Guds billede er men-
nesket skabt som mand og kvinde, dvs. 
til fællesskab og velsignes af Gud, så 
der kommer et frugtbart og mangfoldigt 
fællesskab ud af det – jævnfør 1. Mose-
bog.

Og Gregersen skriver videre om hvor-
dan individet formes af fællesskabet og 
at vejen til gudsrige går gennem fælles-
skabet:

Vejen til mig selv som individ går gen-
nem fællesskabet, og vejen ind i gudsri-
get, kan tilsvarende kun gå gennem 
Guds fastholdelse og udfoldelse af det 
menneskelige fællesskab – i gudsrigets 
nye liv. 

Niels Henrik Gregersen siger dermed, 
at der ud fra skabelsesberetningen er 
nedlagt en mening om fællesskab i vo-
res liv. Samtidig antyder han, hvordan 
kristendommens store sociale vision 
om gudsrige kan overvinde vores ople-
velse af ensomhed. 

Ensomhedsparat

Mens nutidens politikere måske vil over-
byde hinanden i kampen mod ensomhed 
og mange andre taler med længsel om 
varige fællesskaber i vores individualise-
rede tid, går samfundsdebattøren Hans 
Hauge den modsatte vej. Han taler i bo-
gen Ensomhedsparat om, at der også 
findes en naturlig ensomhed i vores liv.

Han siger: 

»De fællesskaber, vi længes efter, er fra 
en tid før moderniteten, de givne fælles-
skaber, med landsbyen, familien og alt 
det, der hørte traditionen til. I det mo-
derne er individualiseringen derimod al-
les skæbne, og vi kan ikke gå tilbage til 
en svunden tid. Derfor handler det i ste-
det om at lære sig kunsten at være den 
enkelte – i stedet for at finde trøst i de 
lokkende fællesskaber, der alle er er-
statningsfællesskaber.«

Hans Hauge er inspireret af eksistentia-
lismen og siger: 

»At eksistere er kunsten at være den en-
kelte«.

Men det er vigtigt for ham at understre-
ge, at vi ikke er helt alene i bestræbel-
sen på at være den enkelte. Hauge hen-
viser til den tyske filosof, Odo Mar-
quard, der siger: 
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»Til kultivering af evnen til at være en-
som hører – og måske uundgåeligt – re-
ligion. Gud er, for den religiøse, ham, 
der stadig er der, når ingen længere er 
der.«

Jeg synes, at der er noget 
trøsterigt over de ord. Man-
ge af os søger et fællesskab 
i vores liv, men vi ved også, 
at der er en del af vores livs-
vej, hvor vi må gå alene. Og 
dér er det godt at vide, at 
Gud er med os – på vores vej. Samtidig 
er det også godt at vide, at Gud er med 
i fællesskabet og det skal den følgende 
beretning illustrere.

Gud i fællesskabet  
– en åndelig oplevelse 

En god ven fortalte mig om en åndelig 
oplevelse til en gudstjeneste. En ople-
velse af hvordan Guds Ånd kan manife-
stere sig til en gudstjeneste i en dansk 
folkekirke. Samtidig var det også en op-
levelse af, hvordan det kristne fælles-
skab i kirken, får en merværdi i form af 
Guds tilstedeværelse. Den episode, 
som han fortæller om i det følgende, 
fandt sted i en kirke i Midtjylland for 
nogle år siden…:

»Det var en gudstjeneste, hvor der var 2 
eller 3 dåb, og hvor der var mange 
dåbsgæster til stede i kirken. Alt i alt var 
der nok ca. 100 mennesker i kirken. Der 
var en del larm, som der jo tit er, når så 
mange børn og dåbsgæster er samle-
de. Alligevel var der en god stemning, 
og dåbene blev vel overstået. Under 
prædikenen måtte præsten kæmpe no-
get for at overdøve børn og snak, nogle 

skulle ud og ind af kirken med deres 
børn. Men pludselig under bønnen efter 
prædikenen, var det som om, at nogle 
af bønnens ord, eller et eller andet plud-

selig ramte/samlede alle i kir-
ken. Pludselig i ca. 5-10 se-
kunder var det som om, at alt 
blev stille eller tiden stod stil-
le. Jeg bemærkede især, at 
en mor vendte sig om og så 
sig lidt befippet, rådvild ud i 
rummet, for havde nogen 

sagt eller gjort noget eller hvad? For det 
var som om, at det åndsnærvær, det 
særlige samvær, som man af og til kan 
opleve ved en gudstjeneste, hvor der er 
ro og intensitet, det manifesterede sig 
helt konkret som et fænomen, der greb 
alle i et ganske vist kort tidsrum. Det var 
som tiden gik i stå for så derefter at fort-
sætte, efter de her 5-10 sekunder, som 
om ’intet var hændt’. Børnene og nogle 
af de voksne snakkede igen. Og så alli-
gevel var det som om, at også noget 
’andet’ havde vist sig, havde indvirket 
på os som fællesskab. Det var som om, 
at vi nu hørte lidt mere sammen, selv 
om børn og voksne stadig snakkede og 
overdøvende her og der.«.

Jeg synes, at det er interessant ople-
velse af ånd, som vedkommende skil-
drer i ovenstående beretning. Oplevel-
sen sæt ter ord på, hvordan Gud som 
Ånd og nærvær kan manifestere sig – 
her også som stilhed, noget tidsløst, 
som en ’fællesskabende magt’ under 
en helt almindelig gudstjeneste. Og jeg 
tror på, at den form for åndeligt nærvær 
kan være med til at overvinde vores op-
levelse af ensomhed.  JWA

At eksistere  

er kunsten at  

være den  

enkelte
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❚ AKTUELT

Menighedsrådets opgaver
I indeværende år skal der være menigheds-
rådsvalg. Både stift, provsti og Menigheds-
rådsforeningen vil hjælpe med alt det, de 
overhovedet kan. I nedenstående står be-
skrevet opgavernes fordeling.

Formanden indkalder til møder, sørger for 
at beslutninger bliver ført til protokols, og 
formanden repræsenterer menighedsrådet 
i forhold til offentlige myndigheder. For-
mand træffer imellem møderne på rådets 
vegne beslutninger, som ikke kan udsættes 
eller ikke giver anledning til tvivl. Forman-
den forelægger sin afgørelse for menig-
hedsrådet til efterretning på næste møde. 
Formanden er menighedsrådets primære 
»ambassadør«. 

Næstformanden træder til i de nævnte 
opgaver, hvis formanden har forfald.

Kontaktpersonens opgaver og beføjelser 
fastlægges af menighedsrådet i en ved-
tægt. Kontaktpersonens overordnede op-
gave er at:
-  Varetage den daglige arbejdsgiverfunkti-

on overfor kirkens ansatte, præsterne 
undtaget.

-  Fungere som bindeled og koordinator 
imellem menighedsrådet, de ansatte og 
præsterne – og skal fremme samarbejdet 
mellem de tre parter. Det betyder, at kon-
taktpersonen skal sørge for at holde sig 
orienteret om medarbejdernes arbejds-
forhold og viderebringe eventuelle ønsker 
om ændringer i løn- og ansættelsesvilkår

-  Indkalde og lede de pligtige medarbejder-
møder (mindst en gang årligt).

-  Ansættelsesbeviser er korrekte og ajour-
førte.

-  Antage vikarer efter retningslinjer beslut-
tet af menighedsrådet.

-  Der sker planlægning af medarbejdernes 
ferier, fridage og friweekends.

- Der føres fraværs- og sygedagslister.

- Der gennemføres årlig MUS.
-  Der gennemføres årlig arbejdsmiljødrøftelse.
- Der gennemføres APV 

Kassereren
Menighedsrådet vælger en kasserer for 1 år 
ad gangen. Formanden kan ikke vælges. 
Den praktiske udførelse af opgaverne kan 
knyttes til en af kirkens kirkefunktionærstil-
linger eller delegeres til en ekstern regn-
skabsfører. Kassererens opgaver og befø-
jelser fastlægges af menighedsrådet i en 
vedtægt og kan bestå af følgende opgaver 
og beføjelser:
-  Betaler regningerne og sender bilagene til 

vores regnskabsfører.
-  Føre tilsyn med, at alle tidsbestemte ud-

betalinger af lønninger, honorarer m.v. 
samt udbetalinger og afregninger vedr. 
skat, ATP, moms etc. finder sted efter 
gældende regler og i rette tid.

-  Foretager kvartalsvis rapportering til me-
nighedsrådet/præstegårdsudvalget, hvori 
regnskabet er sammenholdt med budget-
tet.

-  Deltager i udarbejdelsen af årsbudgettet.
-  Deltager i budgetsamråd når provstiet ind-

kalder til møde.
-  Forelægger årsregnskabet for menig-

hedsrådet.
-  Påser, at regnskabet er aflagt korrekt, og 

at de tildelte ligningsmidler er forvaltet i 
overensstemmelse med god offentlig for-
valtningsskik.

-  Følger årshjulet med hensyn til afleve-
ringsfrister/datoer m.m. udstykket af 
provstiet.

Som kasserer i menighedsrådet sidder du 
med ansvaret for tilsynet med kirkens øko-
nomi.

Kirkeværgen
Menighedsrådet vælger en kirkeværge for 
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1 år ad gangen. Formanden kan ikke væl-
ges. Kirkefunktionærer, der er ansat ved 
kirken eller kirkegården, kan ikke vælges til 
kirkeværge

Kirkeværgens opgaver og beføjelser består i at:
-  Føre tilsyn med kirken, kirkegården og an-

den fast ejendom tilhørende kirken/me-
nighedsrådet.

-  Gribe ind for at afbøde opståede eller tru-
ende skader på ejendommen – og efter-
følgende orientere menighedsrådet om 
sine dispositioner.

-  Anmelde forsikringsskader til Folkekir-
kens Forsikringsenhed.

-  Ved større vedligeholdelsesprojekter er 
det ofte kirkeværgen, der er tovholder og 
står for kontakten til håndværkere.

- Har kontakten til gravstedsindehaverne.

Som kirkeværge har man ansvaret for, at 
der føres dagligt tilsyn med kirkens bygnin-
ger og at der bliver værnet om kirkens kul-
turværdier. Arbejdsopgaverne kan bestå af: 
opfølgning på bygningens vedligeholdel-
sesplan, indhentning af tilbud, styring af 
budget og tidsplan for bygningsopgaver.

Bygningssagkyndig
Menighedsrådet vælger en bygningskyndig 
til at deltage i de årlige syn over kirken, kir-
kegården og præstegården. Den bygnings-
kyndiges opgaver består i at:
-  Foretage syn sammen med menighedsrå-

det.
-  Fungere som faglig konsulent ved syns-

forretningerne.

Udvalg

Aktivitetsudvalg: Intern: Filmaftner, littera-
turaftner. Over sognegrænserne: Kirkehøj-
skoler, Julekoncerter.

Præstegårdsudvalg: Vedligehold af præ-
stegården, Præstegårdsjorden lejes ud.

At indgå i forskellige udvalg er en stor del af 
menighedsrådsarbejdet og det spiller en 
stor rolle i oplevelsen og forståelsen af hel-
heden i organisationen.

At være i menighedsrådet er en gratis ad-
gang til et stort netværk og fællesskab – i 
sognehuset, til menighedsrådsmøderne, i 
udvalgsarbejdet, til gudstjenester og i mø-
det med personalet og indbyggere i sognet.
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❚ SIDEN SIDST

❚ ARRANGEMENTER

❚ Film
Den 19. marts kl 19.00 viser vi film i Staby Præstegård. 
Titlen er ’Mennesker bliver spist’. 
Filmen handler om den meget pligtopfyldende automekaniker 
Herluf, som i mange år har været lykkelig gift med Ingelise. 
Herluf begynder at glemme ting og der sker flere ting, som 
kan tyde på begyndende demens, fx at han en dag melder 
en bil klar på værkstedet, uden at bremserne virker. En 
dag, da han kører galt, sender mester ham hjem på en 
tænker. Herluf er chokeret, og en dag kommer han ikke 
hjem. Ingelise og hele familien opdager, hvor meget de 
savner ham – og tager deres liv og relationer op til revision.
Filmen varer 100 minutter, og alle er velkommen.

Spaghettigudstjenesten i Madum 
Kirke den 25. oktober forløb stille 
og roligt med et varieret program 
under overskriften ’Høst’. På bille-
det her er det Knud Jacobsen, der 
fortæller om ’Den fortabte Søn’.

Lærkereden kom på 
besøg den 15. de-
cember i Staby Kir-
ke. Her blev det lille 
juletræ bl.a. pyntet 
med børnenes selv-
lavede julepynt. - En 
hyggelig stund med 
børn, bedsteforæl-
dre og personale.

1. søndag i advent lå på den 3. de-
cember, og som vanlig fik vi hjælp af 
lokale voksne til at spille ’De tre vise 
mænd’. Her ses fra venstre: Lars, 
Henrik og Martin. 

Hyrderne på 
vandretur.

Da krybbespillet var 
færdigspillet, fange-
de Kaj denne lille 
flok til fotografering.
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❚  Ulfborg Aktivcenter
Hver fjortende dag er der plejehjemsgudstjeneste på 
Ulfborg Aktivcenter. Gitte Hansen fra Ulfborg Pastorat og 

Jesper W. Andersen fra 
Staby-Madum Pastorat 
skiftes til at varetage 
disse  arrangementer.

Som det kører nu, er 
der først kaffe kl. 14.30 
i afdeling Syd, i nærheden af køkkenet. Herefter 
samles alle i afdeling Nord til gudstjeneste der. Hele 
kirkebetjeningen følger med, det være sig præsten, 
organisten og kirkesangeren. 

Alle er velkommen til at medvirke. 

Graveren takker af! 
Kaj Jeppesen har valgt at opsige sin stilling 
som graver ved Staby Kirke. Kaj startede 
som gravermedhjælper nogle år og den 12. 
august 2013 blev han ansat som graver. 
I 2017 blev der bygget et nyt kapel og 
mandskabsbygning i den sydvestlige hjør-
ne af Staby Kirkegård. Teamet, som blandt 
andet bestod af arkitekt og håndværkere, 
blev Kaj helt naturligt en del af, som man-
den der gik til hånde med de mange prakti-
ske ting, der skulle ordnes. Hvilket var med 
til at tingene skred godt frem. 
Som noget forholdsvis nyt har Kaj anlagt et 
område, som vi kalder ’Naturområde’, hvor 

der er plantet til med lyng og minifyr, midt i 
det hele er der anlagt en sti med flis. Mange 
lokale, turister og andre udefrakommende 
besøgende på kirkegården, har rost den 
flotte stand kirkegården står i. Hist og her 
er der lavet små stensætninger som fx ’Tro, 
håb og kærlighed’. Kirkegården ser ud som 
et samlet hele, også selvom der er blevet 
slettet en del gravsteder. Første mand på 
posten ved gudstjenester og sidste mand 
lukker og slukker, sådan var Kajs rytme.
Mødet med andre mennesker har altid be-
tydet noget for Kaj. Folkefærd i alle aldre 
blev mødt i øjenhøjde.
Kaj, vi er dig dybt taknemlig for dit arbejde 
som graver, tak for din hjælpsomhed gennem 
alle årene. Alt mulig held og lykke fremover.

MenighedsrådetKaj Jeppesen ved kortet over Staby Kirkegård.

Jeg har opsagt min stilling som graver og kirketjener ved Staby Kirke pr 31/1 2024. Derfor vil jeg gerne takke brugerne af Staby Kirke og Kirkegården. Tak for de såvel uformelle som de mere alvorlige samtaler. Der skal også lyde en tak til menighedsrådet.
Til slut skal der lyde en tak til personalet ved kirken med ønsket om alt godt fremover!

Med venlig hilsen Kaj Jeppesen
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❚ Aktivitetskalender
19. marts kl 19.00 i Staby Præstegård 
Filmaften. Se side 6. 

21. marts i Staby Sognegård 
Ole Flemming Nielsen, Vester Tim, 
fortæller om jydepotter/Knudsgård.  
Else Mortensen fortæller under over-
skriften ’Glimt fra mit liv. Staby Højskole.

3. april kl. 19.30 i Staby Kirke 
’Come together’ koncert under ledelse 
af Samal Lamhauge. Enkelte 
fællessange fra den nye 
Højskolesangbog.

4. maj kl. 10.30 i Staby Kirke 
Konfirmation

28. maj kl. 17.00 i Staby Kirke 
Spaghettigudstjeneste. 

25. april  
Urtehaveansvarlig på Tvind – Karin 
Overgaard, økologisk haveansvarlig.  
Mie Vestergård, graver i Madum, vil 
fortælle om det at være graver og om 
biodiversitet. Staby Højskole.

14. maj i Staby Præstegård 
Menighedsmøde og orienteringsmøde.

20. maj kl. 10.00  
Friluftsgudstjeneste hos Knud Jacobsen. 
Gitte Hansen er prædikant.

Torsdag 22. februar:  Gitte Hansen
Torsdag 7. marts:  Jesper W. Andersen
Torsdag 21. marts:  Gitte Hansen
Torsdag 4. april:  Jesper W. Andersen
Torsdag 18. april:  Gitte Hansen
Torsdag 2. maj:  Jesper W. Andersen
Torsdag 16. maj:  Gitte Hansen
Torsdags 30. maj:  Jesper W. Andersen
Torsdags 13. juni:  Gitte Hansen

❚  Gudstjenester på Ulfborg Aktivcenter
  Vi begynder med kaffe i cafeteriaet kl. 14.30 –  

derpå holder vi gudstjeneste ved Lindestien kl. 15.00Nyt  

klokke- 

slæt

❚ Om barnedåb
I januar 2008 kom der en kgl. anordning for dåb fra kirkeministeriet. I en tid, hvor 
mange landkirker kæmper for at holde liv i og styrke søndagshøjmessen er det 
vigtigt at fremhæve § 3 i anordningen, der siger: Dåben foretages i kirken ved sog-
nets gudstjenester på søndage – og helligdage. 

Jeg vil derfor understrege, at barnedåben ret beset bør placeres i sin rette sam-
menhæng, dvs. til søndagsgudstjenesten, hvor man døbes til menighedens fæl-
lesskab med menigheden, som vidner på dåben Er der ’særlige omstændigheder’ 
omkring en dåb, kan der dog efter aftale med præsten foretages dåb på et andet  
tidspunkt.   JWA
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❚ KFUM-spejderne - Ulfborg Gruppe
Adresse: Knuden, Søparken 12, Ulfborg

KFUM-Spejderne i Danmark er et frivilligt børne- og ungdoms-
arbejde, der hviler på det folkelige grundlag.
I spejderarbejdet lægger vi vægt på, at børnene får oplevelser i  
nær kontakt med naturen og tilegner sig færdigheder, der er  
med til at udvikle dem som hele mennesker.
Der bliver sunget, leget, fortalt historier, lavet knob etc.
Vi mødes:

BÆVERE ..................... Mandag kl. 18.00-19.30
Leder: .......................... Kasper S. Thycosen, tlf. 3033 8570

ULVE ........................... Mandag kl. 18.00-19.30
Leder: .......................... Anette Kobborg, tlf. 2071 4556

SPEJDERTROPPEN ... Tirsdag kl. 19.00-21.00
Leder: .......................... Morten Dahl, tlf. 2480 4986

Gruppeleder: ............... Per Jensen, tlf. 2539 9669 

❚   Kirkelige handlinger
Begravelse/bisættelse, Staby Kirke

20.10.2023 Gunnar Sandgrav

31.10.2023 Jens Albertsen

03.11.2023 Lilly Janssen

14.11.2023 John Holger Smidt

18.11.2023 Elna Andersen

23.01.2024 Gerda Dahl Kvistgaard

❚ Kørsel
Man er meget 
velkommen til at 
henvende sig til 
koordinator Ane 
Thomsen, hvis man ønsker kørsel - 
herunder også for kørestolsbrugere 
til gudstjeneste eller anden kirkelig 
handling i både Madum og Staby. 
Tlf. 2910 2923 9749 2341 eller  
anethomsen2@gmail.com

❚ Konfirmation
Konfirmation 4. maj 2024  
kl. 10.30 i Staby Kirke

■   Liam Bjerring Sonneby,  
Nørgårdsvej 6, Staby

■   Alma Søby Nielsen,  
Nørregårdsvej 8, Staby

■   Bjørn Range Ruby,  
Rolighedsvej 1, Staby

■   Jens Peder Friis Bank,  
Nørgårdsvej 2, Staby

■   Naja Hougaard,  
Rolighedsvej 13, Staby
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Sognepræst Jesper Wiborg Andersen 
Nørrevej 5 · 6990 Ulfborg · Mobil: 5150 4081 / E-mail: jeka@km.dk 

Træffes alle dage undtagen mandag

❚  STABY:
  Graver: Henvendelse til  

Mie Vestergård · tlf. 5121 3234
 Organist: Anne Sophie Parbo 
 Tlf. 2624 8161 · asparbo@gmail.com
 Kirkeværge: Edith Bennedsgaard 
 Tlf. 9749 1597 / 6175 8500
 Kirkesanger:  
 Ane Thomsen · tlf. 2910 2923

❚  MADUM:
 Graver: Mie Vestergård · tlf. 5121 3234
 graver.madum@gmail.com
 Organist: Anne Sophie Parbo 
 Tlf. 2624 8161 · asparbo@gmail.com
  Kirkeværge: Arne Søgaard 

Tlf. 3027 1767
 Kirkesanger:  
 Ane Thomsen · tlf. 2910 2923

  KirkebetjeningenKirkebetjeningen

❚   Mødeliste for Staby-Madum Menighedsråd 2024
Menighedsrådsmøderne foregår i Staby Præstegård kl. 19-21.

12. marts Regnskabsmøde
 9. april  Menighedsrådsmøde
14. maj  Menighedsmøde og orienteringsmøde
13. august  Menighedsmøde
17. september  Valgforsamling 
24. september  Menighedsrådsmøde
19. november  konstituerende menighedsrådsmøde 

❚  Kirkegårds taksterne kan fås ved henvendelse til graverne og kirkeværgerne. 

❚  Referater fra menighedsrådenes arbejde kan læses på Staby-Madum Kirkes hjem-
meside: www.stabymadum.dk – I venstre side på forsiden skal man klikke sig ind 
under hovedmenu, derefter Menighedsrådet. Staby-Madum Menighedsråd

❚ Rundvisere i vore to kirker med varighed efter ønske
Staby Kirke: Karen Nørgaard tlf. 2890 0039 / 9749 1677. 
Madum Kirke: Jesper Wiborg Andersen tlf. 5150 4081 og Arne Søgaard tlf. 3027 1767. 
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❚  Nyt fra Staby-Madum 
 Menighedsråd
Lad forberedelserne 
begynde. I marts kan 
vi fortsat forvente frost 
og kulde. Mange af-
grøder kan forspire i 
de første forårsmåne-
der indendørs, dejligt 

vi går mod lysere og varmere tider.

Sent på året 2023 fik vi afviklet en del ar-
rangementer, spaghettigudstjenesten i 
Madum Kirke, 1. søndag i advent med 
krybbespil, besøg af såvel Lærkereden 
og Staby Skole. Og adventstiden samt ju-
ledagene var der velbesøgt af kirkegæn-
gere. I en ellers mørk tid luner det, når folk 
støtter, hvad vi har af arrangementer, det 
skal I have tak for. 

Den 19. marts er der film på tapetet: 
’Mennesker bliver spist’, Erik Clausen har 
skrevet stykket, og han påtager sig også 
selv at spille hovedrollen. 

Påsken ligger sidst i marts med de man-
ge  helligdage. Det plejer at være nogle fi-
ne gudstjenester, der bliver afviklet i den 
forbindelse. 

Onsdag den 3. april kommer koret ’Come 
Together’ og giver koncert i Staby Kirke. 

Årets konfirmander bliver konfirmeret lør-
dag den 4. maj i Staby Kirke. Vi ønsker de 
unge mennesker en rigtig god dag, og alt 
vel fremover.

Den 14. maj er der orienteringsmøde og 
menighedsmøde i Staby Præstegård. 
Orienteringsmødet handler om det kom-
mende valg, som ligger i efteråret.

I Ringkøbing Provsti skal der opstilles la-
destandere ved 8 kirker. Det være sig 

Lem, Lyngvig, Rindom, Sdr. Nissum, Vel-
ling, Vemb, Ulfkær og Ølstrup. Så altså 
ingen ladestandere her i pastoratet.  

Salmedigteren Jens Rosendal døde den 
30. december 2023. Ti af Jens Rosen-
dal’s sange står i Højskolesangbogen, og 
to salmer i Den 
danske Salmebog. 
Mon ikke forel-
skessangen er ble-
vet et folkeeje – 
’Du kom med alt 
hvad der der var 
dig’? De mange år 
bosat ved marsk-
landskabet ved Va - 
dehavet har sat sit 
præg på mange af 
de skønne salmer 
og sange Jens Ro-
sendal har skrevet. 
En natur præget af månens tiltræknings-
kraft, som vi ikke kan gå imod.

Vores graver Kaj Jeppesen har opsagt sin 
stilling med virkning fra den 31. januar 
2024. Tusinde tak for indsatsen igennem 
mange år.

I skrivende stund er vi i gang med både at 
afvikle og se frem ad. Mie Vestergård har 
overtaget arbejdstelefonen for Staby Kir-
ke, og Bent Møller hjælper med at dække 
de huller, der vil komme indtil, der kom-
mer en ny graver. Vi håber på forståelse 
for denne overgangsperiode.

Med disse ord ønskes alle en rigtig glæ-
delig påske.

Staby-Madum Menighedsråd  
v/ Ane Thomsen
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❚ Gudstjenester

  **  Indsamling til Børnesagens Fællesråd.

 

❚ Staby ❚ Madum
 3. marts 3.s.i fasten 10.30 JWA Kirkekaffe

10. marts Midfaste 10.30 JWA Kirkekaffe

17. marts Mariæ bebudelse 09.00 J. Sandal

24. marts Palmesøndag 10.30 JWA

28. marts Skærtorsdag 10.30 JWA Sandwich

29. marts Langfredag 10.30 JWA Liturgisk * 

31. marts Påskedag 09.00 JWA 10.30 JWA Kirkekaffe

 1. april 2. påskedag 09.00 J. Sandal

 7.april 1. s. e. påske 10.30 JWA Kirkekaffe

14. april 2. s. e. påske 10.30 JWA

21. april 3. s. e. påske 10.30 JWA Kirkekaffe

28. april 4. s. e. påske 10.30 JWA Kirkekaffe

 4. maj Konfirmation ** 10.30 JWA

 5. maj 5. s. e. påske 10.30 JWA

 9. maj Kr. Himmelfart 10.30 JWA

12. maj 6. s. e. påske 09.00 J. Sandal Kirkekaffe

19. maj Pinsedag 10.30 JWA 09.00 JWA Kirkekaffe

20. maj 2. pinsedag 10.00 Hos Knud Jakobsen, 
Skorkærvej 2.  
Gitte Hansen - Kirkekaffe

26. maj Trinitatis 10.30 JWA

 2. juni 1. s. e. trin. 10.30 JWA


